
Ш кmt
МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от "/3 ciZK-oftyfijL &£Ч% ъсФс>~, jyb

г. Краснодар

О межведомственной комиссии 
в рамках подпрограммы «Развитие общественной 

инфраструктуры муниципального значения» 
государственной программы Краснодарского края 

«Социально-экономическое и инновационное развитие 
Краснодарского края»

В соответствии с пунктами 4.1.1 и 4.1.2 Порядка предоставления и рас
пределения субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обя
зательств муниципальных образований Краснодарского края в рамках подпро
граммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» 
государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое 
и инновационное развитие Краснодарского края», утвержденного постановле
нием главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 декабря 
2015 года № 1293, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать межведомственную комиссию в рамках подпрограммы «Раз
витие общественной инфраструктуры муниципального значения» государ
ственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инно
вационное развитие Краснодарского края» и утвердить ее состав (приложение 
№ 1).

2. Утвердить:
1) Положение о межведомственной комиссии в рамках подпрограммы 

«Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» государ
ственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инно
вационное развитие Краснодарского края» (приложение № 2);

2) формы документов используемые в рамках реализации подпрограммы 
«Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» государ
ственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инно
вационное развитие Краснодарского края»:

заявка муниципального образования на участие в отборе муниципальных 
образований для получения субсидии (приложение № 3);

информация, необходимая для определения значений критериев отбора 
муниципальных образований и интегральной оценки (приложение № 4);

заявка на участие в отборе муниципальных образований для получения 
субсидии (приложение № 5);



2

перечень муниципальных образований, претендующих на получение суб
сидии (приложение № 6);

заявка на включение переходящих проектов в перечень муниципальных 
образований, претендующих на получение субсидии (приложение № 7);

заявка на увеличение финансирования муниципального образования из 
краевого бюджета (приложение № 8);

перечень муниципальных образований, претендующих на увеличение со- 
финансирования из краевого бюджета (приложение № 9).

3. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства экономики Краснодарского края от 30 декабря 2015 

года № 182 «О межведомственной комиссии в рамках подпрограммы «Развитие 
общественной инфраструктуры муниципального значения» государственной 
программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное 
развитие Краснодарского края»;

2) приказ министерства экономики Краснодарского края от 18 июля 2016 
года № 77 «О внесении изменения в приказ министерства экономики Краснодар
ского края от 30 декабря 2015 года № 182 «О межведомственной комиссии в 
рамках подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципаль
ного значения» государственной программы Краснодарского края «Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»;

3) приказ министерства экономики Краснодарского края от 16 ноября 2016 
года № 118 «О внесении изменений в приказ министерства экономики Красно
дарского края от 30 декабря 2015 года № 182 «О межведомственной комиссии в 
рамках подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципаль
ного значения» государственной программы Краснодарского края «Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»;

4) приказ министерства экономики Краснодарского края от 25 октября 2017 
года № 141 «О внесении изменений в приказ министерства экономики Красно
дарского края от 30 декабря 2015 года № 182 «О межведомственной комиссии в 
рамках подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципаль
ного значения» государственной программы Краснодарского края «Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»;

5) приказ министерства экономики Краснодарского края от 8 ноября 2017 
года № 150 «О внесении изменения в приказ министерства экономики Красно
дарского края от 30 декабря 2015 года № 182 «О межведомственной комиссии в 
рамках подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципаль
ного значения» государственной программы Краснодарского края «Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»;

6) приказ министерства экономики Краснодарского края от 21 декабря 2017 
года № 189 «О внесении изменения в приказ министерства экономики Красно
дарского края от 30 декабря 2015 года № 182 «О межведомственной комиссии в 
рамках подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципаль
ного значения» государственной программы Краснодарского края «Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края».



3

4. Сводно-аналитическому отделу (Солодушин) обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет», официальном сайте министерства экономики Краснодарского края 
www.economy.krasnodar.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информа
ции» (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра экономики И.В. Красавина.

6. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

http://www.economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края 
от .JXHX № _____

СОСТАВ 
межведомственной комиссии 

в рамках подпрограммы «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения» государственной программы 

Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное
развитие Краснодарского края»

Заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского: края 
(финансовая, бюджетная и экономическая политика), председатель 
межведомственной комиссии;

министр экономики Краснодарского края, заместитель председателя 
межведомственной комиссии;

первый заместитель министра экономики Краснодарского края, секретарь 
межведомственной комиссии.

Члены комиссии:

министр финансов Краснодарского края;

министр образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;

министр топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края;

министр физической культуры и спорта Краснодарского края; 

министр культуры Краснодарского края;

руководитель департамент строительства Краснодарского края; 

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по
финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике 
согласованию);

(по



2

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по 
вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства (по 
согласованию);

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по 
вопросам науки, образования, культуры и делам семьи (по согласованию).

Начальник отдела координации исполнения 
государственных программ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края ii 
от 4S 4А. .Ш & щ Щ

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии 

в рамках подпрограммы «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения» государственной I 
программы Краснодарского края «Социально-экономическое 

и инновационное развитие Краснодарского края»

1. Общие положения

Межведомственная комиссия в рамках подпрограммы «Развитие обще
ственной инфраструктуры муниципального значения» государственной i про 
граммы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное 
развитие Краснодарского края» (далее -  межведомственная комиссия) образо
вана в соответствии с пунктом 4.1.1 Порядка предоставления и распределения 
субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края в рамках подпрограммы 
«Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» государ
ственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инно
вационное развитие Краснодарского края», утвержденного постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 декабря 
2015 года № 1293, (далее -  порядок).

Межведомственная комиссия образована в целях определения приори
тетности финансирования мероприятий подпрограммы «Развитие обществен
ной инфраструктуры муниципального значения» государственной программы 
Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие 
Краснодарского края», утвержденной постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943, (далее -  под
программа).

Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Кон
ституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами 
Президента Российской Федерации, правовыми актами Правительства Россий
ской Федерации, правовыми актами Краснодарского края, а также настоящим 
Положением.



2

2. Функции межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия в целях определения приоритетности фи
нансирования мероприятий подпрограммы выполняет возложенные на нее 
функции в соответствии с порядком.

3. Организация работы межведомственной комиссии

орме 
е по-

Межведомственная комиссия формируется в составе председателя меж
ведомственной комиссии, заместителя председателя межведомственной комис
сии, секретаря и членов межведомственной комиссии.

Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимо
сти председателем межведомственной комиссии или заместителем председате
ля межведомственной комиссии в период отсутствия председателя межведом
ственной комиссии.

Заседание межведомственной комиссии может быть проведено в |форме 
совместного присутствия ее членов для обсуждения вопросов повестки! дня и 
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, а также путем 
заочного голосования. Форму проведения заседания межведомственной комис
сии определяет председатель межведомственной комиссии.

Заседание межведомственной комиссии, в том числе проводимое в ф 
заочного голосования, считается состоявшимся, при участии в нем не мене 
ловины от числа членов межведомственной комиссии.

Организационно-техническое обеспечение текущей деятельности): межве
домственной комиссии осуществляется отделом координации исполнения гос
ударственных программ министерства экономики Краснодарского края.

Секретарь межведомственной комиссии обладает правом голоса 
протокол заседания межведомственной комиссии и оформляет решения мёжве 
домственной комиссии.

Повестка дня предстоящего заседания межведомственной комисс 
иные необходимые материалы направляется членам межведомственной комис 
сии не позднее, чем за один день до назначенной даты заседания.

В случае временного отсутствия члена межведомственной комиссии, 
стие в заседании межведомственной комиссии, в том числе проводимого |в 
ме заочного голосования принимает должностное лицо, исполняющее его; обя
занности.

Решения принимаются на заседании межведомственной комиссии

ведет

ии и

уча-
фор-

стым большинством голосов от числа присутствующих на заседании межведом
ственной комиссии. В случае проведения заседания межведомственной: комис
сии в форме заочного голосования решение принимается простым большин
ством голосов от числа членов межведомственной комиссии, представивших 
листы заочного голосования в установленный срок.

про-



3

При равенстве голосов голос председательствующего является решаю
щим.

Решения, принимаемые на заседании межведомственной комиссии, 
оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на 
заседании межведомственной комиссии и секретарь межведомственной 
комиссии. Протокол передается в день его подписания организатору 
отбора — министерству экономики Краснодарского края.

Начальник отдела координации исполнения 
государственных программ С.И. Василенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края
от 43- № 46iL

Бланк
муниципального образования

ЗАЯВКА
муниципального образования на участие 

в отборе муниципальных образований 
для получения субсидии

Наименование
образования

Полное

муниципального

наименование

(указать полное наименование муниципального района, 
городского округа, городского (сельского) поселения)

инвестиционного проекта

Срок реализации
инвестиционного проекта

(указать наименование инвестиционного проекта 
виде, как оно отражено в заключении государств 

экспертизы)

том
ной

Стоимость инвестиционного 
проекта
в том числе по годам:
1 )   
2)  
3 )  _________________________________________

(всего, тыс. рублей)

Запрашиваемый объем субсидии 
из краевого бюджета 
в том числе по годам:
1 )   
2)  
3 )  _________________________________________

(всего, тыс. рублей)

Планируемый объем средств из 
бюджета муниципального
образования для соблюдения 
условий софинансирования 
в том числе по годам:
1 )   
2)  

(всего, тыс. рублей)



3)
Наименование и реквизиты
порядка принятия решения о 
подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства
муниципальной собственности ______________________________________

(в текстовой форме: наименование, дата, номер документа)

Перечень прилагаемых документов^:
1)
2)

1} Согласно пункту 4.2.1 Порядка предоставления и распределения 
субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края в рамках подпрограммы 
«Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» 
государственной программы Краснодарского края «Социально-
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», 
утвержденного постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 25 декабря 2015 года № 1293.

Г лава муниципального образования ____________  ________________
(подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель, тел.

Начальник отдела координации исполнения 
государственных программ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края 
от 43- '1Л -M/'fF №

ИНФОРМАЦИЯ, 
необходимая для определения значений критериев отбора 

муниципальных образований и интегральной оценки |

Наименование муниципального образова
ния (района, городского (сельского) посе
ления) ___ j_

Наименование инвестиционного проекта

Численность граждан, постоянно 
проживающих на территории муници
пального образования, тыс. человек

Доля населения муниципального образо
вания, для которого реализация данного 
инвестиционного проекта является акту
альной, %

Стоимость инвестиционного проекта (в 
действующих ценах на 1 января текущего 
года), тыс. рублей

Доля финансирования из местного бюдже
та в общей стоимости инвестиционного 
проекта (за весь период реализации проек
та), %

№
п/п

Критерий Единица
измерения

На конец го, 
предшествуют 
году подачи за

т,
цего
явки

1 2 3 4
1 Уровень обеспеченности населения му

ниципального образования объектами 
социальной инфраструктуры

1.1 Обеспеченность детскими дошкольными 
организациями

1.1.1 Количество дошкольных образователь
ных организаций

единиц



2

1 2 3 4
1.1.2 Численность детей в дошкольных обра

зовательных организациях
тысяч

человек
1.1.3 Обеспеченность детскими дошкольными 

организациями (на 1 ООО детей)
мест

1.1.4 Охват детей дошкольными организация
ми (от численности детей соответствую
щего возраста)

%

1.2 Обеспеченность общеобразовательными 
организациями (школами) — на начало 
учебного года

1.2.1 Количество общеобразовательных орга
низаций (школ)

единиц

1.2.2 Численность учащихся в общеобразова
тельных организациях (школах)

тысяч
человек

1.2.3 Численность обучающихся в 1-ю смену 
(от численности учащихся в общеобразо
вательных организациях)

%

1.2.4 Обеспеченность детскими школами 
искусств

единиц
процент
охвата

1.3 Обеспеченность объектами социально
культурного назначения

библиотеками единиц
клубами и клубными учреждениями единиц

количество
зрительских

мест
музеями единиц
выставочными залами единиц

театрами (на 1 ООО человек населения) количество
зрительских

мест
кинотеатрами (на 1000 человек населе
ния)

количество
мест

1.4 Обеспеченность объектами физической 
культуры и спорта
спортивными залами (на 10 тысяч чело
век населения)

м2

плавательными бассейнами (на 10 тысяч 
человек населения)

м2

плоскостными сооружениями (на 10 ты
сяч человек населения)

м2

1.4.1 Обеспеченность объектами физической 
культуры и спорта от социального нор
матива

%

2 Обеспеченность населения муниципаль
ного образования объектами благо
устройства:



3

1 2 3 4
парками (на 10 тысяч человек населения) м2
скверами (на 10 тысяч человек населе
ния)

м2

набережными (на 10 тысяч человек насе
ления)

м2

3 Уровень обеспеченности населения му
ниципального образования объектами 
инженерной инфраструктуры

3.1 Удельный вес площади жилищного фон
да, оборудованной
водопроводом %
канализацией %
центральным отоплением %
газом %
горячим водоснабжением %

3.2 Доля населенных пунктов, имеющих
водопровод %
канализацию %
центральное отопление %
сетевой газ %
горячее водоснабжение %

3.3 Уровень износа существующей инфра
структуры
водопровода %
канализации %
центрального отопления %
сетевого газа %
горячего водоснабжения %

4 Уровень бюджетной обеспеченности 
муниципального образования

%

5 Доля финансирования инвестиционных 
проектов из бюджета муниципального 
образования

%

Г лава муниципального образования _________  _______________
(подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель, тел.

Начальник отдела координации исполнения 
государственных программ С.И. Василенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края 
от Ab.AcL-lD'lb №

Бланк
главного распорядителя 

средств краевого бюджета

ЗАЯВКА
на участие в отборе муниципальных образований 

для получения субсидии

Наименование
муниципального образования

Мероприятие подпрограммы

Полное наименование
инвестиционного проекта

Срок реализации
инвестиционного проекта

(указать полное наименование муниципального района, 
городского округа, городского (сельского) поселения)

(указывается наименование в соответствии с перечнем 
мероприятий подпрограммы)

(указать наименование инвестиционного проекта в том 
виде, как оно отражено в заключении государственной 

экспертизы)

Стоимость инвестиционного 
проекта
в том числе по годам:
1 )   
2)  
3 )   

(всего, тыс. рублей)

Объем субсидии из краевого
бюджета
в том числе по годам: (всего, тыс. рублей)

1)
2)
3)



2

Объем средств из бюджета 
муниципального образования для 
соблюдения условий
софинансирования
в том числе по годам: 
1)

(всего, тыс. рублей)

2)
3)

Наименование и реквизиты 
порядка принятия решения о 
подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности

Реквизиты положительного 
заключения экспертиз проектной 
документации (положительного 
заключения о достоверности 
сметной стоимости объекта 
капитального строительства)

в текстовой форме: наименование, 
дата, номер документа)

(в текстовой форме: дата, номер документа, издатель 
документа, лицо, подписавшее документ, характеристика 

заключения)

Реквизиты документа о признании 
проектной документации 
экономически эффективной 
проектной документации 
повторного использования (в 
случае отсутствия такой 
документации, реквизиты 
документа о внесении в реестр 
типовой проектной документации 
сведений о типовой проектной 
документации)1}

Реквизиты отчета по определению 
рыночной стоимости 
недвижимого имущества2)

(в текстовой форме: характеристика проектной 
документации, дата и номер решения Минстроя России 

(или) приказа Минстроя России)

(в текстовой форме: дата, номер документа, 
исполнитель отчета)



3

Реквизиты
утверждении
документации3)

документа об 
проектной

(в текстовой форме: дата, номер документа, издатель 
документа, лицо, подписавшее документ)

Наличие правоустанавливающих 
документов на земельный участок 
под объектом и их реквизиты3)

Наличие технических условий, 
подтверждающих техническую 
возможность подключения
объекта к сетям, в том числе3):

электроснабжения
теплоснабжения
газоснабжения
водоснабжения
канализации (водоотведения)
связи

(в текстовой форме: дата, номер документа, издатель 
документа, лицо, подписавшее документ)

(в текстовой форме: дата, номер документа, издатель 
документа, лицо, подписавшее документ, 

характеристика подключения)

!) Документы представляются в отношении инвестиционных проектов 
по строительству объектов общественной инфраструктуры муниципального 
значения.

2) Документы представляются в отношении инвестиционных проектов 
по приобретению объектов недвижимости.

3) Документы представляются в отношении инвестиционных проектов 
по строительству, реконструкции и техническому перевооружению объектов 
общественной инфраструктуры муниципального значения.

Настоящим подтверждаем наличие и достоверность документации, 
представленной муниципальным образованием, предусмотренной 
утвержденным Порядком предоставления и распределения субсидий местным 
бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Краснодарского края в рамках подпрограммы «Развитие 
общественной инфраструктуры муниципального значения», соответствие ее 
требованиям законодательства Российской Федерации и наличие 
интегральной оценки проекта, проведенной органом исполнительной власти 
Краснодарского края.

Перечень прилагаемых документов:
1) выписка из решения о бюджете, подтверждающая размер средств 

местного бюджета, предусмотренных на исполнение соответствующего



4

расходного обязательства муниципального образования (гарантийное письмо 
главы муниципального образования, подтверждающее размер средств 
местного бюджета на исполнение соответствующего расходного 
обязательства муниципального образования);

2) результат интегральной оценки проекта, проведенной органом 
исполнительной власти Краснодарского края, а в случаях, предусмотренных 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
3 июня 2010 года № 426 «О порядке проведения проверки инвестиционных 
проектов на предмет эффективности использования средств краевого 
бюджета, направляемых на капитальные вложения», — заключение о 
результатах проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности 
использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные 
вложения.

Руководитель органа исполнительной
власти Краснодарского края ____________  _______________

(подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель, тел.

Начальник отдела координации исполнения, 
государственных программ С.И. Василенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края 
от ЛЪ, '{Л № -4Set

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований, претендующих на получение субсидии

№
п/п

Наименование 
муниципально
го образования

Наименование 
инвестицион
ного проекта

Срок реализа
ции инвести

ционного про
екта 

(начало - окон
чание)

Стоимость 
инвестицион
ного проекта, 

тыс. руб.

Остаток 
стоимо

сти инве
стицион

ного 
проекта, 
тыс. руб.

Объем субсидии из 
краевого бюджета, 

тыс. руб.

Объем средств из 
бюджета муници

пального образова
ния для соблюде

ния условий софи- 
нансирования, 

тыс. руб.

При
меча
ние

все
го

в том числе 
по годам

все
-го

в том числе 
по годам

1-й
год

2-й
год

3-й
год

1-й
год

2-й
год

3-й
год

Секретарь межведомственной комиссии
(подпись) (И.О. Фамилия)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края
от / I j . 4 J L  -сW i f )  №

Бланк
главного распорядителя 
(распорядителя) средств 

краевого бюджета

ЗАЯВКА
на включение переходящих проектов в перечень муниципальных 

образований, претендующих на получение субсидии

Наименование муниципального
образования ____________________________________

(указать полное наименование муниципального района, 
городского округа, городского (сельского) поселения)

Мероприятие подпрограммы ____________________________________
(указывается наименование в соответствии с перечнем 

мероприятий подпрограммы)

Полное наименование
инвестиционного проекта ____________________________________

(указать наименование инвестиционного проекта в том 
виде, как оно отражено в заключении государственной 

экспертизы)
Срок реализации инвестиционного
проекта ____________________________________
Сведения об объемах
незавершенного строительства
(реконструкции, модернизации и 
технического перевооружения)
объекта в разрезе источников
финансирования: ____________________________________

(всего, тыс. рублей)

1 ) ____________________________________________________________________________________________________
2) ___________________________________________________________
3 ) _______________________________________________________________________________

Сведения об остатках средств в 
действующих ценах, необходимых 
для завершения строительства 
(реконструкции, модернизации и 
технического перевооружения)



2

объекта,
в том числе по годам: __________________________
j  ̂ (всего, тыс. рублей)

2) ~ ZZZHZZIZIZ
3  ) _________________________________________________________________________________

Объем субсидии из краевого 
бюджета, необходимый для 
завершения строительства
(реконструкции, модернизации и 
технического перевооружения)
объекта, __________________________
В ТОМ числе ПО годам: (всего, тыс. рублей)

1 ) ____________________________________________________________________________________
2) ______________________________________________
3 ) ____________________________________________________________________________________

Объем средств из бюджета
муниципального образования для 
соблюдения условий
софинансирования, _______________________
В ТОМ числе ПО годам: (всего, тыс. рублей)

1 ) _________________________________________________________________________________
2) ________________________________________________
3 ) _________________________________________________________________________________

Реквизиты положительного
заключения о достоверности сметной 
стоимости объекта капитального 
строительства ^

(в текстовой форме: дата, номер документа, издатель 
документа, лицо, подписавшее документ, 

характеристика заключения)

Документы представляются в отношении инвестиционных проектов по 
строительству, реконструкции и техническому перевооружению объектов 
общественной инфраструктуры муниципального значения.

Настоящим подтверждаем наличие и достоверность документации, 
представленной муниципальным образованием, предусмотренной 
утвержденным Порядком предоставления и распределения субсидий местным 
бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных



3

образований Краснодарского края в рамках подпрограммы «Развитие 
общественной инфраструктуры муниципального значения», соответствие ее 
требованиям законодательства Российской Федерации.

Перечень прилагаемых документов:
выписка из решения о бюджете, подтверждающая размер средств 

местного бюджета, предусмотренных на исполнение соответствующего 
расходного обязательства муниципального образования (гарантийное письмо 
главы муниципального образования, подтверждающее размер средств 
местного бюджета на исполнение соответствующего расходного обязательства 
муниципального образования).

Руководитель органа 
исполнительной власти
Краснодарского края ____________  __________________

(подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель, тел.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края 
от 4 Ъ ■ 4d -Z04% № 46<h

Бланк
главного распорядителя 
(распорядителя) средств 

краевого бюджета

ЗАЯВКА 
на увеличение финансирования 

муниципального образования из краевого бюджета

Наименование муниципального
образования ____________________________________

(указать полное наименование муниципального района, 
городского округа, городского (сельского) поселения)

Мероприятие подпрограммы ____________________________________
(указывается наименование в соответствии с перечнем 

мероприятий подпрограммы)
Полное наименование
инвестиционного проекта ____________________________________

(указать наименование инвестиционного проекта в том 
виде, как оно отражено в заключении государственной 

экспертизы)
Срок реализации инвестиционного
проекта _____________________________________

Предусмотренный объем субсидии
из краевого бюджета _________________________
В ТОМ числе ПО г о д а м :  (всего, тыс. рублей)

1 ) ___________________________________________  __________________________________
2)
3)

Заявленный объем средств из
бюджета муниципального
образования для соблюдения
условий софинансирования
в том числе по годам: (всего, тыс. рублей)

1)
2)
3)



2

Дополнительный объем субсидии 
из краевого бюджета, необходимый 
для увеличения финансирования 
в том числе по годам:
1 )  ___________________________________________
2)  
3 )   
Дополнительный объем средств из 
бюджета муниципального
образования для соблюдения 
условий софинансирования при 
увеличении финансирования 
в том числе по годам:
1 )  ___________________________________________
2)  
3 )   

(всего, тыс. рублей)

(всего, тыс. рублей)

Реквизиты положительных
заключений государственных
экспертиз проектной документации 
и положительного заключения о 
достоверности определения
сметной стоимости 
капитального строительства'

объекта
, 1)

(в текстовой форме: дата, номер документа, издатель 
документа, лицо, подписавшее документ, 

характеристика заключения)

Реквизиты отчета по определению 
рыночной стоимости недвижимого 
имущества2̂

(в текстовой форме: дата, номер документа, 
исполнитель отчета)

1} Документы представляются в отношении инвестиционных проектов 
по строительству, реконструкции и техническому перевооружению объектов 
общественной инфраструктуры муниципального значения.

2) Документы представляются в отношении инвестиционных проектов 
по приобретению объектов недвижимости.

Настоящим подтверждаем наличие и достоверность документации, 
представленной муниципальным образованием, предусмотренной 
утвержденным Порядком предоставления и распределения субсидий местным 
бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Краснодарского края в рамках подпрограммы «Развитие



3

общественной инфраструктуры муниципального значения», соответствие ее 
требованиям законодательства Российской Федерации.

Перечень прилагаемых документов:
1) заключение о целесообразности увеличения финансирования 

инвестиционного проекта по итогам рассмотрения;
2) выписка из решения о бюджете, подтверждающая размер средств 

местного бюджета, предусмотренных на исполнение соответствующего 
расходного обязательства муниципального образования (гарантийное письмо 
главы муниципального образования, подтверждающее размер средств 
местного бюджета на исполнение соответствующего расходного обязательства 
муниципального образования);

3) заключение о результатах проверки инвестиционного проекта на 
предмет эффективности использования средств краевого бюджета, 
направляемых на капитальные вложения в случаях, предусмотренных 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 
июня 2010 года № 426 «О порядке проведения проверки инвестиционных 
проектов на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, 
направляемых на капитальные вложения».

Руководитель органа исполнительной
власти Краснодарского края ____________  _____________

(подпись) (И.О. Фамилия)
Исполнитель, тел.

Начальник отдела координации 
исполнения государственных программ С.И. Василенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края
от

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образований, претендующих на 

увеличение софинансирования из краевого бюджета

№
п/п

Наименова
ние муници
пального об

разования

Наименование 
инвестицион
ного проекта

Срок реализа
ции инвести

ционного про
екта 

(начало - окон
чание)

Стоимость 
инвестицион

ного 
проекта, 
тыс. руб.

Остаток 
стоимо

сти инве
стицион

ного 
проекта, 
тыс. руб.

Предусмотренный 
объем субсидии из 
краевого бюджета, 

тыс. руб.

Дополнительный 
объем 

субсидии из крае
вого бюджета, 

тыс. руб.

При
меча
ние

все
-го

в том числе 
по годам

все
-го

в том числе 
по годам

1-й
год

2-й
год

3-й
год

1-й
год

2-й
год

3-й
год

Секретарь межведомственной комиссии
(подпись) (И.О. Фамилия)


